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ПК-2.2Тяговый подвижной состав

Тяговый подвижной состав ПК-2.1

Тяговый подвижной состав ПК-6.1; ПК-6.2

Тяговый подвижной состав ПК-3.1; ПК-3.2

ПК-5.1; ПК-5.2Тяговый подвижной состав

Тяговый подвижной состав ПК-6.8; ПК-6.9

30 Тяговый подвижной состав ПК-1.1; ПК-1.2

30

30

30

30

30

30

3 16 32 51 0.15 8.85

3 1616 16 51 0.15 8.85

8.85

119 2.3 24.75 216 16

51 0.15 8.85

76.8

5
0.15

0.44 16 32 86.6 0.15

Тяговый подвижной состав

ОПК-5.1; ОПК-5.2; ОПК-7.1; ОПК-7.2Тяговый подвижной состав30

30 Тяговый подвижной состав ОПК-10.1

116.

5

24.7

12 ОПК-6.1
Технологии грузовой и коммерческой 

работы, станции и узлы

УК-1.3; УК-5.4; ОПК-10.2; ОПК-10.3Цифровые технологии

32 Цифровые технологии УК-1.3; ОПК-10.2

32

32 Цифровые технологии ОПК-10.3

ОПК-6.2; ОПК-6.330

0.8

51 160.15 8.85 4 16 1 84 2.3 24.7

4 16 16 1 84 2.3 24.7

16

16

2 16

162

164

4

8.85 3223 96

16 32 69 2.3 24.7

16 16 69 2.3 24.7

112 4.4
475.

6
7.35

100.

65
19 128 80 80

31 0.15

0.15 8.85

8.850.15312 32

31

8.85 2 32 31 0.15 8.85

2.368.6

5.2
548.

8
9.5

314.

2
3.2 77.8 26 112 64 80 4

4 32 16 0.4

30 Тяговый подвижной состав ОПК-4.3

Механика и инженерная графика33 ОПК-4.8

34 Вагонное хозяйство и наземные 

транспортные комплексы
ОПК-1.4

34 Вагонное хозяйство и наземные 

транспортные комплексы

ОПК-3.2
Вагонное хозяйство и наземные 

транспортные комплексы
34

13 Управление персоналом УК-10.1; УК-10.2; ОПК-3.1

ОПК-1.6Электротехника

Механика и инженерная графика ОПК-4.6

33 Механика и инженерная графика ОПК-4.7

23

33

13 Управление персоналом ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2

ОПК-7.3

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)

328

144

32.55

160.9 167.1

108 108

328 328

48.55 8.8586.6

66.6 8.85

160.9 167.1

2 2 72 72 32.15 31 8.85

16

16 0.15

369 4 4

9 49 4 36 144 144 50.7 68.6

328

39 3 36

144

+

+

+

+

Б1.В.16

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.17

Техническая диагностика электроподвижного 

состава

Системы управления электроподвижного 

состава

Проектирование предприятий по техническому 

обслуживанию и ремонту электроподвижного 

состава

Элективные дисциплины (модули) по 

физической культуре и спорту

Б1.В.17.01 Элективные курсы по физической культуре и 

спорту

9

1234

56

9

12345

6

19.85 160.15

19.85

24.7

2 16 16 31 0.15 8.85

19.850.15 32 0.15 39.85 32 0.15 39.85 32 0.15

16 0.15 19.85 32 0.15 39.85 32 0.15 39.85 32 0.15 25.8521.85

21.85 32 0.15 25.85

32 0.15

16 0.43 16

4 32 16

4 16 32 0.4

5 16 16 16 4

16 23 16 16 16 51 0.15 8.85 5 16

7 7 36 252 252 83.45 135 33.55+ 9 8Б1.В.11 Электронные преобразователи 

электроподвижного состава
9 31 0.15 8.85 5 16 16 16 12 16 16

50.6 0.15 8.85

4 16 16 16 0.4 68.6 2.3 24.7

3 32 16 0.4

Б1.В.13 9Эксплуатация электроподвижного состава 9

16 16 31 0.15 8.852

8+

8

Б1.В.09 Тяговые аппараты и электрическое 

оборудование

+ Б1.В.10 Надежность оборудования электроподвижного 

состава

41805 5 36 180 51.3 104 24.7

288 33.55288 84.45 17036+ 9 8 9Б1.В.12 Технология технического содержания 

электроподвижного состава
8 8

+

24.7

3172 72 32.15

50.68 3 108 108 48.5536

4 36 144 144 50.7 68.6

3

8 4

+ Б1.В.08 Цифровые технологии в профессиональной 

деятельности
8 2 2 36 8.85

8.85

2 16 16 8.8531 0.15

0.15 8.8531162 16

8 3 3Б1.В.ДВ.02.02 Бережливое производство при эксплуатации и 

обслуживании электроподвижного состава

363 3

51108 48.15 8.853 3 108+

Б1.В.ДВ.01.02 Безопасность в чрезвычайных ситуациях

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)

Б1.В.ДВ.02.01
Системы менеджмента качества при 

эксплуатации и обслуживании 

электроподвижного состава

3

8

8 51 8.8548.15108 108

+ Б1.В.ДВ.01 3

Б1.В.ДВ.01.01 Охрана труда на железнодорожном транспорте 3

7236 72 32.15 31 8.852 2

22

2 16 16 31 0.15 8.85

36 7272 32.15 31 8.85 2 16 16 31 0.15 8.85

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 8

2 2 36 72 72 32.15 31 8.85

Б1.В.ДВ.03.01
Автоматизированные рабочие места для 

эксплуатации и ремонта электроподвижного 

состава

8

Б1.В.ДВ.03.02
Информационные технологии и системы при 

эксплуатации и обслуживании 

электроподвижного состава

8

2 2 36 72 72 32.15 31 8.85

108 51108 48.15 8.85

32.1572 72 31 8.852 2

108 5148.15 8.8510836

99.6 33.55

4 16 32 69 2.3 24.7

4 32 32

8.85

2 16 16

2 16 16 31 0.15 8.85 4 16 32 0.4 68.6 2.3 24.7

5 16 16 16 1 104 2.3 24.7

4 16 32 0.4 86.6 0.15 8.85

3 16 16 16 51 0.15 8.85

71 0.15 8.85

31 0.15 8.85

4

+ Б1.О.28 Детали машин и основы конструирования 5

+ Б1.О.30 Экономика и управление проектами 6

Б1.О.23 Управление персоналом+

21666 6 36Б1.О.29 Математическое моделирование систем и 

процессов
+ 6 5

1444 36

216 82.85

144 50.3 69 24.7

32.1572

144144

Б1.О.24 2 2 36 725Организация доступной среды на транспорте+

+ Б1.О.25 5 4 4 36Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности

5 5 36 180 51.3 104

8.8536 144 144 48.55 86.6

8.8531

7164.15

5 3 3 36Б1.О.26 Метрология, стандартизация и сертификация+

8.85

8.85

Б1.О.21 Сопротивление материалов+

Б1.О.22 Теория механизмов и машин+

5 4 4Б1.О.27 Основы теории надежности+ 5

3 16 16 16 51 0.15 8.85 3 16 16 49 2.3 24.7

Б1.В.01 Подвижной состав железных дорог

Б1.В.02 Механическая часть электроподвижного 

состава

345

7 6

+ Б1.В.03 Динамика электроподвижного состава 7 7 4 4 36

6 32 32 16 0.4 108.6 2.3 24.7

24.71805

0.15

7

1212 36 432 432 150.9

7 7 7 36 252 252 83.45

3

1206.

55

1794.

7

386.7

5
43388 3388Часть, формируемая участниками образовательных отношений 85 85

144144

16

207 74.1

135 33.55

84 24.735.3

19.8

5

+

+

7

7

7

+

+

Б1.В.04 Электрические машины электроподвижного 

состава

Б1.В.05 Теория тяги поездов 7

+ Б1.В.06 Экономическая деятельность предприятий 

железнодорожного транспорта

+ Б1.В.07 Теория систем автоматического управления

86.67 4 4 36 144 144 48.55

108 48.15 513 3 36 108

5 5 18036 180 36.3 119 24.7

8.85108 108 48.15 513 36

8.85

8.85

9 4 4 36+

+ Организация и управление производством 8

Научно-техническая деятельность в 

инженерной практике
9

Б1.О.37

Б1.О.38

6+

+

Б1.О.33

Б1.О.34

Правила технической эксплуатации

Транспортная безопасность 6

78

7

+ Б1.О.35 Общепрофессиональный модуль 

"Системы искусственного интеллекта"

Б1.О.35.01 Технологии искусственного интеллекта

Практикум по машинному обучению

Организация обеспечения безопасности 

движения и автоматические тормоза
7

Б1.О.35.02

+ Б1.О.36

36 72 722 2

4 36

8 2 2 36 72 72 32.15 31

624 144 144 64.34

32.15 31

3 16

16 0.15
19.8

5
6 32 32 48 0.15

139.

85
2.45

32

32
33.5

5
4 16 32 0.15

108.

85

4 16 32 69 2.3 24.7 4 16 32 69 2.3 24.7 4 16

3

3 3

6 36 216 216 67.3 124 24.76

8.85363 108 108 48.15 51

50.7 68.6144144

144 50.3144 69 24.7

144 144 50.3 69 24.7

Б1.О.32 Инженерная экология+ 6

108

36

3 3 36 108 48.15 51 8.85

48.15108 108 51 8.85

+ Б1.О.31 Электрические машины и электропривод 6 6

4 4 36

4

8.85

17.7

8.85

24.7

16323

0.15
90.8

5
2.3 24.7 3 162.3 24.7 4 16 32 32 64 0.15

32 69 2.3 24.7

30 Тяговый подвижной состав ПК-5.3

Тяговый подвижной состав ПК-5.3

Тяговый подвижной состав ПК-5.3

30 Тяговый подвижной состав ПК-8.1; ПК-8.2

Тяговый подвижной состав ПК-8.1; ПК-8.2

ПК-8.1; ПК-8.2Тяговый подвижной состав30

30

30

30

8.850.152 16 16 31

3

3 16 32 51 0.15 8.85

3 16 32 51 0.15 8.85

16 32 51 0.15 8.85

34

УК-2.1; УК-2.2; УК-9.1; УК-9.229 Экономика и логистика на транспорте

ОПК-1.6Электротехника

Безопасность жизнедеятельности и 

экология
ОПК-1.5

Вагонное хозяйство и наземные 

транспортные комплексы
ОПК-6.2

23

24

4

4

4

3 16 32 51 0.15 8.85

3 16 16 0.4 66.6 0.15108

108.6 24.7

8.8532.55 66.6

48.15 51 8.85

366 6

64 6 36

364 3 3

363 3 3 16 32 51 0.15

82.7216 216

108

108 108

216 216 82.45 100 33.55Б1.О.20 4 3Электротехника и электроника+

Б1.О.18

Б1.О.19

+

+ 3 16 16216 33.55216 82.45 100

2 36

51108

36

36 108 48.15 8.85

6 6

2 36

4 36

2

4

3 3

1

1

1234

2

3

3

4 3

Химия

Теоретическая механика

Теплотехника

Материаловедение и технология 

конструкционных материалов

3

+ Б1.О.15 Религии мира 2 2

2 1

2 1

14 23

2

2

49 2.3 24.7

+

+

+

+

+ Б1.О.14

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.10

+ Б1.О.16

+ Б1.О.17

Общий курс железных дорог

Физика

Начертательная геометрия и компьютерная 

графика

Математика

Русский язык и деловые коммуникации

3 2.34 16 32 0.4 68.6

3 16 32 51 0.15

51 0.1516 16 16

16 16 31 0.15 8.85

16 31 0.15 8.85

8.85

24.7

8.85 3

УК-5.4Теология11

ОПК-1.2; ОПК-1.3Естественные науки15

33 Механика и инженерная графика ОПК-4.2

УК-4.23 Лингвистика

25 Высшая математика ОПК-1.1

ОПК-1.2; ОПК-1.315 Естественные науки

ОПК-4.4; ОПК-4.5
Вагонное хозяйство и наземные 

транспортные комплексы
34

ОПК-3.314 Управление эксплуатационной 

работой

72 3172 32.15

144 144 50.7 68.6 24.7

162

3 5136 108 108 48.15 8.85

8.85 2 16 16

72 72 32.15 31 8.85

3 32 16 51 0.15 8.85

15 Естественные науки ОПК-1.2; ОПК-1.3

УК-1.1; УК-3.1; УК-3.2; УК-4.1; УК-6.1; УК-6.2Цифровые технологии32

УК-3.1; УК-3.2; УК-6.1; УК-6.232 Цифровые технологии

32 Цифровые технологии УК-1.1; УК-4.1

33 Механика и инженерная графика ОПК-4.1

УК-5.3Философия и история науки26

1 1Б1.О.09 Модуль "Самоорганизация и 

саморазвитие"

2 3231 8.85

80180 17.780.3 82 5180

+ Б1.О.08 История транспорта России 1 2 2 36 72 72 32.15 31 8.85 2 16 16 31 0.15 8.85

Цифровые технологии самообразования 1Б1.О.09.01

0.382

0.15 8.8531

17.75

36 72 72 32.15

5

2 2

+

8.85

0.15288 139.6114.85 33.55 4 32 16 16 0.4 70.628836

36 216 216 82.85 99.6 33.55

88

6 6

5148.15Б1.О.09.02 3 3 36 108 1081
Практикум по самоорганизации, саморазвитию 

и командной работе

48.85 16 16 16 69 2.3 24.7

0.150.4 50.6

3 48 51 0.15 8.85

8.85 3 16 16 49 2.3 24.7

16 16 0.4 48.6 2.3 24.715 54015 36 540 230.5 242.4

2 2 36 72 72 32.15 31

323 16

8.85

67.1 5 32 48 0.4 72.6 2.3 24.7 4 32 32 0.4 70.6 0.15 8.85 3 16 32 0.4 50.6 0.15 8.85 3

2 32 31 0.15 8.85

1

Б1.О.05 Физическая культура и спорт+ 12

+ Б1.О.06
Общепрофессиональный модуль 

"Введение в информационные 

технологии"

2

Б1.О.06.01 Информатика 1 3 0.15 8.8551513 10836 108 48.15 8.85 3 16 32

163 3217.75 5 180 180 80.3 82

1

2 168.85

722 2 36 72 64.3 7.7

16 31 0.15 8.85

0.15 3.85

51 0.15

22

7236 72 32.15 31 8.8522

+

Б1.О.06.02 2

1

Информационные технологии на транспорте

Б1.О.07 Основы российской государственности

31 0.15 8.85162 16

8.8536 8.8548.15 157272 2 16 32 15 0.15

51 0.15 8.85 3 32 49 2.348 24.7

0.4

2 48 15 0.15 8.85 3

1 32 3.8516 16 0.15

2.3 3.7

7.5
109.

5
21

16424.7

7.55

68.650.7

130.85 5.6 1.64 0.15 3.85 2 32 322 32 32

32 0.4 68.6 2.3 24.7

24.76950.3144+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 4 4 36 1445

1.4144112 80 64 1.2
372.

8
9.5

116.

5
24 128 487.95

115.

05
23 96 64 160 1.2

389.

8

4 16 16 16 69 2.3 24.7

з.е. Пр

4848 192 1.55
491.

45
7.5

109.

5
29 12814428 144 80 176 1.55

534.

45
7.65

118.

35
26

5.35
443.

6

93.6

5
23 128 48 128 1.4

414.

6
7.35

100.

65
6 32

СР КЭ
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр

111.

35
9.8

134.

2
25 144 112 112 0.8

414.

2
5.65

575.

6

16 32 100 2.45
33.5

5
6 16 32 32 100

Заче

т с 

оц.

КП КР
Конт

р.
Эссе

Рефе 

рат

Блок 1.Дисциплины (модули) 249

Обязательная часть 164 164 5904 5904
2472.

4

2705.

1
726.5 29 160 1.3548 336

395.

65

33.5

5
2.45

Семестр 8

Курс 4

Семестр 7

КЭ

ИВР 

пр. 

подго

КА

Курс 3

Семестр 6Семестр 5

Пр КА ИВР СР КЭ
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб

Конт 

роль

4.4144

Лек ИВР
Конт 

роль
ИВРКА

ИВР 

пр. 

подго

СР КЭЛаб СР з.е. Лек Лаб Пр КА ИВР

9.95
115.

05

Пр. 

подго

т

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Экспе

р 

тное

РГР

Экспе

р 

тное

По 

плану
Факт

Часо

в в 

з.е.

- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

176
99.3

5
3.65 28 48 16 256 16 1.1

439.

9
7.95

99.3

5
3.65 28 176 48 16 240 16 0.95

420.

05

9292 9292
3678.

95

4499.

8

1113.

25
4 29 160 48 352 1.5

415.

5
249

Считать 

в плане
Индекс Наименование

Экза 

мен

Заче

т

Семестр 4

Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

СРИВР КЭ
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр КА ИВР

ИВР 

пр. 

подго

СР КЭ
Конт 

роль
Прз.е. Лек Лаб КА ИВР СР КЭ

Конт 

роль
з.е.

481.

65

143.

05
25 128 112 96 1.35 11.8

141.

2

Лаб

Лаб 

элект

р.

Пр

Пр 

элект

р.

Пр 

пр. 

подго

КА ИВРЛек СР КАКЭ
Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр

29 128 96 208 1.35
529.

65

+ Б1.О.01 Философия

+ Б1.О.02 История России

Б1.О.03 Иностранный язык+

2

3 115130.6 42.4

1444 36 1444

8 8 36 288 288

4433

21

12

14414436

26 Философия и история науки УК-1.1; УК-5.1; УК-5.2

-Закрепленная кафедра
Курс 5

Семестр 9 Семестр A

КомпетенцииНаименованиеКод
Конт 

роль

УК-1.1Философия и история науки26

ИВР 

пр. 

подго

ИВР СР КЭКАПрЛабЛекКЭСР

617.

4
11.8

68.6 2.3

ИВРКА

5.6

0.44

Конт 

роль
з.е.

141.

2

24.7

з.е. Лек Лаб

30 144 64

32

Пр 

пр. 

подго

Пр

96 4

16

УК-4.33 Лингвистика

УК-8.1; УК-8.2; УК-8.3
Безопасность жизнедеятельности и 

экология
24

16 Физическое воспитание и спорт УК-7.1; УК-7.2

32 Цифровые технологии УК-1.1; УК-1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2

32 Цифровые технологии УК-1.1; УК-1.2; ОПК-2.1

32 Цифровые технологии ОПК-2.2

УК-5.426 Философия и история науки

6 16 16 32 1 124 2.3 24.7

3 32 16 51 0.15 8.85

104 2.3

68.6 2.3

0.1586.6

0.1566.6

24.7104 2.3

119 2.3 24.7

8.85

24.7

24.7

8.85

1

0.4

16 УК-7.3

24 Безопасность жизнедеятельности и 

экология
УК-8.3

30

30

30

30

30

30

16

ПК-6.6; ПК-6.7Тяговый подвижной состав

ПК-4.1; ПК-4.2Тяговый подвижной состав

Тяговый подвижной состав ПК-9.3; ПК-9.4

Тяговый подвижной состав ПК-7.1; ПК-7.2

Тяговый подвижной состав ПК-6.5

Тяговый подвижной состав ПК-9.1; ПК-9.2

Физическое воспитание и спорт УК-7.3

Безопасность жизнедеятельности и 

экология
24 УК-8.3

24
Безопасность жизнедеятельности и 

экология
УК-8.2

ПК-8.2Тяговый подвижной состав30

ПК-6.3; ПК-6.4Тяговый подвижной состав

30 Тяговый подвижной состав ПК-7.3; ПК-7.4

30

Физическое воспитание и спорт



21

4

21

4 144 144 64.3 79.7ФТД.Факультативы 

22

2 2

36 72

36 72

72 32.15 39.85

72 32.15 39.85

+ ФТД.01 Построение бизнес-модели 5

+ ФТД.02 Культура безопасности на предприятии 8

756Блок 3.Государственная итоговая аттестация 21 21 756 20 736

756 756 20 73636+ Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
A

3 3 36 108 108 1.15 18.85 36

Производственная практика (эксплуатационная 

практика)
8

A
Производственная практика (научно-

исследовательская работа)

+

+

+

Б2.О.04(П)

Б2.О.05(Н)

Б2.О.06(Пд) Производственная практика (преддипломная 

практика)
A

66 36 216 216 1.15 36.85 107

6 6 36 216 216 1.15 36.85 107

0.15
39.8

5
2 2 30

2 2 30 0.15 39.85

3 36 15 0.15 71.85

1.15 178 107 36.85

2

6

3

66 1.15216 216 36.85 107 6 1.15

30 30

36+

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная практика)

+ Б2.О.02(П) Производственная практика (технологическая 

практика)

Б2.О.03(П) Производственная практика (эксплуатационная 

ознакомительная практика)

4

6

Обязательная часть 

2166 36

363 108

4791080

36.85216 1.15

238.11080 41.9

108 36.15 71.85 15

36.8

5

36.8

5

107178

178 107

6 1.15

6 1.15

3

107 6

1.15 178 107
36.8

5
6 1.15 178 107

36.8

5

6

6

6 1.15 178 107
36.8

5

36.8

5
1071781.1536

36 15 0.15
71.8

5

41.9 238.1 479 3 15 0.15
71.8

5
30Блок 2.Практика 30 10801080

178 107 36.85

6 1.15 178 107 36.85

9 2.3 266 143 55.7

2.3 266 143 55.79

2 16 16 0.15 39.85

2 16 16 0.15
39.8

5

30 Тяговый подвижной состав ОПК-5.1; ПК-6.5; ПК-9.3

Тяговый подвижной состав30 ОПК-5.1; ПК-9.3

30 Тяговый подвижной состав ОПК-5.1; ПК-4.1

ОПК-2.2; ПК-1.1Тяговый подвижной состав30

3

6

21

21

УК-2.1Экономика и логистика на транспорте29

Тяговый подвижной состав30 ПК-7.4

ОПК-5.1; ОПК-6.2; ПК-2.2; ПК-3.2; ПК-7.3; ПК-7.430 Тяговый подвижной состав

736

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; 

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9

Тяговый подвижной состав736 30

1.15 88 36 18.85 30 Тяговый подвижной состав ОПК-10.1; ПК-8.2

36.851071.15 178

20

20


